2024 年 3月

医療関係者 各位

 製造販売元：ＫＭバイオロジクス株式会社

 熊本県熊本市北区大窪一丁目 6番 1号

 販売元：一般社団法人 日本血液製剤機構

東京都港区芝浦 3丁目１番１号

『コンファクトⓇＦ注射用 250/500/1000』経過措置期間満了のご案内

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼を

申し上げます。

さて、既に製造販売中止をご案内しております『コンファクトⓇＦ注射用 250/500/1000』（従来

品）につきまして、本年 3月 31日をもって、薬価基準経過措置期間が終了しますので、ご案内申し

上げます。

なお、弊社及び弊機構は、1mLあたりの有効成分含量を従来品の 2倍にすることで液量を半分にし

た『コンファクトⓇＦ静注用 250単位/500単位/1000 単位』を 2022 年 6月に発売しております。

今後とも弊社及び弊機構製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

■ 経過措置品目

品名 薬価基準収載医薬品コード 統一商品コード

コンファクトⓇＦ注射用 250 6343406X5125 867410615

コンファクトⓇＦ注射用 500 6343406X6016 867410622

コンファクトⓇＦ注射用 1000 6343406X8019 867410639

■ 経過措置期間満了日

2024 年 3月 31日

＜本件に対するお問合わせ先＞

 ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口

 フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日祝日・当社休業日を除く）

一般社団法人 日本血液製剤機構 くすり相談室

フリーダイヤル：0120-853-560

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日祝日・当機構休業日を除く）